
 日本弁理士会http://www.jpaa.or.jp/ 

平成２７年４月８日 

各 位 

 

記者会見開催のご案内 

日本弁理士会会長の就任挨拶 

  
拝啓 陽春の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し

上げます。また、平素は当会の事業に対しまして格別のご高配

を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、私ども日本弁理士会は、４月１日より新会長 伊丹 勝

（いたみ まさる）の下、新体制で会務を執行することとなり

ました。 

 そこで今回の記者会見では、伊丹より就任のご挨拶ととも

に、今後の活動方針をご説明させていただきますので、皆様

におかれましては、ご多忙のことと存じますが、万障お繰り

合わせのうえ、ご出席くださいますようお願いいたします。 

 

＜平成２７年度日本弁理士会 重点事業（一例）＞ 

 待受型から訪問型支援へ ～「弁理士知財キャラバン」の立ち上げ ～ 

 ユーザにとって魅力ある知財システムの実現 

 弁理士のスキルアップと業務支援 

・知財経営コンサルティングのスキルを持った弁理士の育成 

・企業内弁理士に対する支援 

  

 なお準備の都合上ご出席いただけます方におかれましては、４月１４日（火）までに下記連絡先

までご一報くださいますようお願い申し上げます。                  敬具 

 

■日   時  平成２７年４月１５日（水） １０:００～１１:００ 

■場   所  東京倶楽部ビル１４階 １４－Ａ会議室（千代田区霞が関３-２-６） 

■スピーカー  日本弁理士会 会長 伊丹 勝 

■連 絡 先  事務局 広報・支援室 槇、高橋 

〒100-0013 東京都千代田区霞が関３-４-２ 

（TEL:03-3519-2361／FAX:03-3519-2706／E-mail:mailto:kouhou@jpaa.or.jp）  

日本弁理士会会長 伊丹 勝 

【主な経歴】 
昭和 54 年明治大学工学部電気工
学科卒業、企業勤務を経たのち、
昭和60年弁理士登録。きさらぎ国
際特許業務法人代表社員。平成18
年度日本弁理士会副会長。 


